五 戸 町 議 会 第 ２ ２ 回 臨 時 会 会 議 録    目  次

ページ

□５月８日（木曜日）第１号

招集告示  .................................................................................... １

議事日程  .................................................................................... ２

本日の会議に付した事件  ................................................................... ２

応招議員  .................................................................................... ２

出席議員  .................................................................................... ２

欠席議員  .................................................................................... ３

事務局出席職員氏名  ........................................................................ ３

説明のため出席した者の職氏名  ............................................................ ３

開会宣告・開議  ............................................................................. ４

諸般の報告の朗読省略  ...................................................................... ４

会議録署名議員の指名  ...................................................................... ４

会期の決定  .................................................................................. ４

議案第４１号から議案第５３号まで一括議題  ............................................. ４

 提案理由説明（町長 三浦正名君）  .................................................... ４

 質疑・委員会付託省略・討論（なし）  .................................................. ６

 採決（承認・原案可決）  ................................................................. ８

町長挨拶  .................................................................................... ８

閉会宣告  .................................................................................... ８

署名  ......................................................................................... ９

巻末掲載

第２１回定例会閉会（３月１４日）以後の諸般の報告（３９） ........................ １１

－１－

五 戸 町 議 会 第 ２ ２ 回 臨 時 会 会 議 録

五戸町告示第２５号

  五戸町議会第２２回臨時会を平成２６年５月８日五戸町役場議場に招集する。

  付議すべき事件は、次のとおりである。

    平成２６年５月１日

五戸町長 三 浦 正 名

  １ 専決処分の承認を求めることについて

（五戸町町税条例の一部を改正する条例）

  ２ 専決処分の承認を求めることについて

（五戸町承認企業立地計画に従って設置される施設に係る固定資産税の特別措置に関

する条例の一部を改正する条例）

  ３ 専決処分の承認を求めることについて

（五戸町簡易水道事業等給水条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例）

  ４ 専決処分の承認を求めることについて

（五戸町国民健康保険税条例の一部を改正する条例）

  ５ 専決処分の承認を求めることについて

（五戸町農業集落排水処理施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の

一部を改正する条例）

  ６ 専決処分の承認を求めることについて

（平成２５年度五戸町一般会計補正予算（第６号））

  ７ 専決処分の承認を求めることについて

（平成２５年度五戸町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号））

  ８ 専決処分の承認を求めることについて

（平成２５年度五戸町国民健康保険特別会計補正予算（第４号））

  ９ 専決処分の承認を求めることについて

（平成２５年度五戸町介護保険特別会計補正予算（第４号））

 １０ 専決処分の承認を求めることについて

（平成２５年度五戸町下水道事業特別会計補正予算（第４号））

 １１ 専決処分の承認を求めることについて

－２－

（平成２５年度五戸町病院事業会計補正予算（第３号））

 １２ 工事請負契約の締結について

（防災行政無線移動系デジタル化整備工事）

 １３ 工事請負契約の締結について

（五戸小学校外構工事）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議   事   日   程        第 １ 号

平成２６年５月８日（木曜日）午前１０時開議

第 １  会議録署名議員の指名について

第 ２  会期の決定について

第 ３  議案第４１号から議案第５３号まで               （町長提出）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 本日の会議に付した事件

 日程第 １  会議録署名議員の指名について

 日程第 ２  会期の決定について

 日程第 ３  議案第４１号から議案第５３号まで            （町長提出）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 応招議員  １８名

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 出席議員  １７名

議 長 和 田 寛 司 君 副 議 長 大 沢   博 君

３ 番 大久保   均 君 ４ 番 髙 山 浩 司 君

５ 番 根 森  雄 君 ６ 番 鈴 木 繁 盛 君

７ 番 川 﨑 七 保 君 ８ 番 若 宮 佳 一 君

９ 番 尾 形 裕 之 君 １ ０ 番 松 山 泰 治 君

１ ２ 番 沢 田 良 一 君 １ ３ 番 古 田 陸 夫 君

１ ４ 番 三 浦 專治郎 君 １ ５ 番 中川原 賢 治 君

１ ６ 番 中 里 公志郎 君 １ ７ 番 柏 田 雅 俊 君

１ ８ 番 三 浦 俊 哉 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

－３－

○ 欠席議員  １名

１ １ 番 川 村 浩 昭 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 事務局出席職員氏名

事 務 局 長 竹 原 正 悦 君 調 査 班 長 小野寺 克 仁 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 説明のため出席した者の職氏名

町 長 三 浦 正 名 君 副 町 長 鳥谷部 禮三郎 君

参事・総務課長
事 務 取 扱

倉 橋 隆 穂 君 企 画 振 興 課 長 新井田 壽 弘 君

税 務 課 長 佐々木 弘 光 君 福 祉 保 健 課 長 佐々木 万 悦 君

介 護 保 険 課 長 鈴 木 裕 之 君 住 民 課 長 中川原 光 亮 君

農 林 課 長 小 村 一 弘 君 建 設 課 長 山 下   淳 君

会 計 管 理 者 平 野 泰 雄 君 総合病院事務局長 服 部   勤 君

教 育 委 員 会

教 育 長 髙 橋 正 之 君 教 育 課 長 畑 山 敦 夫 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

－４－

午前１０時 開議

○議長（和田寛司君） これより本日をもって招集されました五戸町議会第22回臨時会を開会

いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

  本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付いたしたとおりであります。

  「諸般の報告」は、お手元に配付いたしておりますから、朗読は省略させていただきます。

〔諸般の報告（３９） 巻末掲載〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第１「会議録署名議員の指名について」を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第127条の規定により、議長において根森 雄議員、鈴木繁

盛議員及び川﨑七保議員を指名いたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第２「会期の決定について」を議題といたします。

  お諮りいたします。

  本臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思います。

  これに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日間と決定しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第３「議案第41号から議案第53号まで」の13件を一括して議題と

いたします。

  町長から提案理由の説明を求めます。

  三浦町長。

〔町長 三浦正名君 登壇〕

○町長（三浦正名君） 本日ここに、五戸町議会第22回臨時会を招集いたしましたところ、議

員各位には御多用の中を御出席いただきまして、厚くお礼申し上げます。

  早速ではございますが、上程されました議案の概要について御説明申し上げます。

  議案第41号から議案第51号までの11件は、専決処分の承認を求めることについてでありま

す。

－５－

  議案第41号は、地方税法の一部改正に伴い、税の賦課徴収事務上、緊急を要したため、五

戸町町税条例の一部を専決処分により改めたものであります。

  議案第42号は、企業立地の促進等による地域における産業集積の形成及び活性化に関する

法律の一部改正に伴い、五戸町承認企業立地計画に従って設置される施設に係る固定資産税

の特別措置に関する条例の一部を専決処分により改めたものであります。

  議案第43号は、消費税率の改正に伴い、五戸町簡易水道事業等給水条例の一部を改正する

条例の一部を専決処分により改めたものであります。

  議案第44号は、地方税法の一部改正に伴い、税の賦課徴収事務上、緊急を要したため、五

戸町国民健康保険税条例の一部を専決処分により改めたものであります。

  議案第45号は、消費税率の改正に伴い、五戸町農業集落排水処理施設の設置及び管理に関

する条例の一部を改正する条例の一部を専決処分により改めたものであります。

  議案第46号は、平成25年度五戸町一般会計補正予算の専決処分であります。

  歳入では、町税8,000万円、地方交付税等の確定に伴い最終調整をして、地方消費税交付

金795万円、地方交付税１億2,221万円、国庫支出金１億6,257万円等を追加し、県支出金

2,430万円、繰入金2,324万円、町債４億4,160万円等を減額いたしました。

  歳出では、２款総務費で財政調整基金積立金7,764万円を追加、町有林育成業務委託料600

万円、ケーブルテレビ予備送受信設備等整備工事費1,540万円等を減額、３款民生費で重度

心身障がい者医療給付費600万円、厚生医療給付費570万円、障がい者自立支援給付費4,600

万円、後期高齢者医療特別会計繰出金2,673万円、ひとり親家庭等医療扶助費420万円、障が

い児通所給付費800万円、保育所運営費600万円等を減額、４款衛生費で病院事業会計負担金

２億600万円を追加、病院事業会計健診業務負担金1,647万円、予防接種業務委託料1,100万

円、子宮頸がん等予防接種業務委託料500万円等を減額、８款土木費で除雪作業業務委託料

430万円、除雪機械借上料582万円等を追加、五戸橋橋梁補修工事費1,090万円、住宅建設等

業務委託料560万円等を減額いたしました。10款教育費で五戸小学校改築工事費１億9,850万

円を減額いたしました。11款災害復旧費で道路災害復旧工事費1,400万円等を減額いたしま

した。

  その結果、歳入歳出それぞれ１億987万２千円を減額し、予算総額は108億1,271万１千円

となりました。

  議案第47号は、平成25年度五戸町後期高齢者医療特別会計補正予算の専決処分であります。

  後期高齢者医療広域連合納付金の確定に伴い最終調整をして、歳入歳出それぞれ2,342万

－６－

２千円を減額し、予算総額は４億429万円となりました。

  議案第48号は、平成25年度五戸町国民健康保険特別会計補正予算の専決処分であります。

  国庫・県支出金等の確定に伴い最終調整をして、歳入歳出それぞれ6,546万２千円を減額

し、予算総額は25億7,548万８千円となりました。

  議案第49号は、平成25年度五戸町介護保険特別会計補正予算の専決処分であります。

  国庫支出金の確定に伴い最終調整をして、歳入歳出それぞれ32万５千円を追加し、予算総

額は23億3,703万４千円となりました。

  議案第50号は、平成25年度五戸町下水道事業特別会計補正予算の専決処分であります。

  公共下水道建設費の確定に伴い最終調整をして、歳入歳出それぞれ843万６千円を減額し、

予算総額は４億5,216万円となりました。

  議案第51号は、平成25年度五戸町病院事業会計補正予算の専決処分であります。

  平成25年度内での不良債務の解消を確実とするため、一般会計からの繰入金２億600万円

を追加するもので、収益的収入で病院医業外収益・補助金141万６千円を減額、健診センタ

ー医業収益・他会計負担金については、不用額1,647万２千円を減額するものであります。

  この結果、不良債務は解消され、病院事業収益総額は30億1,734万９千円となるものであ

ります。

  議案第52号は、工事請負契約の締結についてであります。

  防災行政無線移動系デジタル化整備工事に当たり、指名競争入札の結果、沖電気工業株式

会社東北支社と３億4,986万６千円で、工事請負契約を締結するものであります。

  議案第53号は、工事請負契約の締結についてであります。

  五戸小学校外構工事に当たり、指名競争入札の結果、株式会社沢田建設と8,780万４千円

で、工事請負契約を締結するものであります。

  以上、提出議案の概要について御説明申し上げましたが、細部につきましては御審議の段

階で補足いたしたいと存じますので、よろしく御審議の上、原案のとおり御決定くださいま

すようお願い申し上げまして、提案理由の説明といたします。

〔町長 三浦正名君 降壇〕

○議長（和田寛司君） これより質疑に入ります。

  質疑はありませんか。

  尾形議員。

○９番（尾形裕之議員） 第51号 平成25年度五戸町病院事業会計補正予算の専決処分につい

－７－

てでございますが、不良債務の解消を確実にするために繰入金を一般会計から２億600万円

を追加するとございますけれども、具体的にこの不良債務はいつの不良債務なのでしょう。

25年度の不良債務なのか、それともいつから積み上がってきて、いつの年のあたりの不良債

務なのか、その辺まずお聞きしたいと思います。

○議長（和田寛司君） 服部総合病院事務局長。

○総合病院事務局長（服部 勤君） ２億600万円は25年度分になります。過去の積み重ねで

はなく、25年度分になります。

○議長（和田寛司君） 尾形裕之議員。

○９番（尾形裕之議員） 25年度分ということは、25年の４月から３月までの間に不良債務が

その年内に生じたということと理解していいのですか。過年度分が、何年かしてたまってい

たのが出てきたというわけではないのですね。

○議長（和田寛司君） 服部病院事務局長。

○総合病院事務局長（服部 勤君） はい。そのとおりでございます。

○議長（和田寛司君） 尾形裕之議員。

○９番（尾形裕之議員） では、不良債務は何で生じたのでしょう。突然２億600万円という

莫大な金額が、突然ですよね。その辺御説明願いたいと思います。

○議長（和田寛司君） 服部病院事務局長。

○総合病院事務局長（服部 勤君） まず、入院外来等の患者の減少が一番だと分析しており

ます。ちなみに数字でいきますと、入院患者で24年、25年を比較すると、約１割、10％ぐら

い患者が減になっております。外来も、患者数が約８％減少しておる状況です。この患者の

減少が主な理由になるかと思います。

  以上です。

○議長（和田寛司君） ほかに質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） ほかに質疑なしと認め、これをもって質疑を終結いたします。

  お諮りいたします。

  ただいま議題となっております「議案第41号から議案第53号まで」の13件については、会

議規則第39条第３項の規定により、委員会の付託を省略いたしたいと思います。

  これに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

－８－

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

  よって、「議案第41号から議案第53号まで」の13件については、委員会の付託を省略する

ことに決定しました。

  これより討論に入ります。

  討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 討論なしと認めます。

  これより「議案第41号から議案第53号まで」の13件を一括して採決いたします。

  お諮りいたします。

  「議案第41号から議案第51号まで」は承認することに、「議案第52号及び議案第53号」は

原案のとおり決定することに、それぞれ御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

  よって、「議案第41号から議案第51号まで」は承認することに、「議案第52号及び議案第

53号」は原案のとおり可決することに、それぞれ決定されました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 以上をもって、本臨時会に付議されました案件の審議は、全部終了い

たしました。

  町長から御挨拶があります。

  三浦町長。

〔町長 三浦正名君 登壇〕

○町長（三浦正名君） 一言御挨拶を申し上げます。

  ただいまは、提出いたしました諸議案につきまして、御審議をいただきました結果、いず

れも原案のとおり御決定を賜りまして、ありがとうございました。

  簡単ではありますが、お礼の言葉とさせていただきます。

〔町長 三浦正名君 降壇〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） これにて五戸町議会第22回臨時会を閉会いたします。

午前１０時１６分 閉会

－９－

     署    名

 地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

五 戸 町 議 会 議 長 和 田  寛 司

会 議 録 署 名 議 員 根 森  雄

会 議 録 署 名 議 員 鈴 木  繁 盛

会 議 録 署 名 議 員 川 﨑  七 保

－１１－

第２１回定例会閉会（３月１４日）以後の諸般の報告（３９）

１ ３月１４日議長は、去る３月６日招集の第２１回定例会の付議事件を全部議了し本日閉会

した旨、町長、教育委員会委員長、農業委員会会長、選挙管理委員会委員長職務代理者、代

表監査委員に通知した。

１ ３月１４日議長は、第２１回定例会の議決を経た次の条例及び予算を地方自治法第１６条

第１項及び第２１９条第１項の規定により町長に送付した。

議案第 ９号  五戸町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

  議案第１０号  五戸町町税条例の一部を改正する条例

  議案第１１号  五戸町乳幼児医療費給付条例の一部を改正する条例

  議案第１２号  五戸町病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例

  議案第１３号  五戸町簡易水道事業等給水条例の一部を改正する条例

  議案第１４号  五戸町後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例

  議案第１５号  五戸町国民健康保険税条例の一部を改正する条例

  議案第１６号  五戸町介護保険条例の一部を改正する条例

  議案第１７号  五戸町農業集落排水処理施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正

する条例

  議案第１８号  五戸町下水道条例の一部を改正する条例

  議案第１９号  五戸都市計画下水道事業受益者負担に関する条例の一部を改正する条例

  議案第２０号  五戸町消防団の設置等に関する条例の一部を改正する条例

  議案第２１号  五戸町消防団員の定員、任免、服務等に関する条例の一部を改正する条

例

  議案第３１号  平成２６年度五戸町一般会計予算

  議案第３２号  平成２６年度五戸町後期高齢者医療特別会計予算

  議案第３３号  平成２６年度五戸町国民健康保険特別会計予算

  議案第３４号  平成２６年度五戸町介護保険特別会計予算

  議案第３５号  平成２６年度五戸町下水道事業特別会計予算

  議案第３６号  平成２６年度五戸町農業集落排水処理施設事業特別会計予算

議案第３７号  平成２６年度五戸町簡易水道事業特別会計予算

  議案第３８号  平成２６年度五戸町住宅用地造成事業等特別会計予算

  議案第３９号  平成２６年度五戸町ケーブルテレビ事業特別会計予算

  議案第４０号  平成２６年度五戸町病院事業会計予算

－１２－

１ ３月１４日議長は、第２１回定例会の会議の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定に

より町長に報告した。

１ ３月２６日監査委員から、地方自治法第２３５条の２第３項の規定により次の報告書が提

出されたので、議長は即日これを各議員に配付した。

  例月出納検査結果について（２月分）

１ 議員派遣の報告について

３月２８日五戸地区議会議員協議会役員会及び監査会に出席した議員から、次のとおり議

長に報告があった。

日  時  平成２６年３月２７日（木） 午後３時

場  所  新郷村 新郷温泉館

報告概要  平成２５年度五戸地区議会議員協議会事業報告及び歳入歳出決算認定につい

て並びに平成２６年度五戸地区議会議員協議会事業計画（案）及び歳入歳出予

算（案）について協議した。

なお、定時総会は、平成２６年４月２５日（金）午後２時から新郷村 都市

農村交流センター（美郷館）において実施することとし、「『松くい虫』って

どんな虫？『ナラ枯れ』ってなんのこと？」（案）を題材に研修会を行うことと

した。細部は事務局へ一任することで了承した。

また、平成２６年度の調査研修会の開催時期・内容等については事務局へ一

任することで了承した。

出席議員  議長 和田寛司、副議長 大沢 博、総務常任委員長 大久保 均

１ ４月４日広報常任委員長から、次のとおり委員会を招集した旨の通知書を受理した。

  日 時  平成２６年４月１８日（金） 午前１０時

  場 所  五戸町役場 ３階会議室

  案 件  議会広報 第１１号の編集について

１ ４月３０日監査委員から、地方自治法第２３５条の２第３項の規定により次の報告書が提

出されたので、議長は即日これを各議員に配付した。

  例月出納検査結果について（３月分）

１ 議員派遣の報告について

４月３０日五戸地区議会議員協議会定時総会及び研修会に出席した議員から、次のとおり

議長に報告があった。

日  時  平成２６年４月２５日（金） 午後２時

－１３－

場  所  新郷村 都市農村交流センター美郷館

報告概要  案件の「報告第１号 平成２５年度五戸地区議会議員協議会事業報告につい

て」は承認することに、「議案第１号 平成２５年度五戸地区議会議員協議会

     歳入歳出決算認定について」は認定することにそれぞれ決定した。

      また、「議案第２号 平成２６年度五戸地区議会議員協議会事業計画（案）に

ついて」及び「議案第３号 平成２６年度五戸地区議会議員協議会歳入歳出予

算（案）について」の２件は原案のとおり可決された。

      その後、青森県産業技術センター 林業研究所の伊藤昌明研究員、土屋慧

研究員の２名を講師に迎え「『松くい虫』ってどんな虫？『ナラ枯れ』って

何のこと？」と題して講演が行われた。

出席議員  和田寛司、大沢 博、大久保 均、髙山浩司、鈴木繁盛、川﨑七保、

      若宮佳一、尾形裕之、松山泰治、川村浩昭、古田陸夫、三浦專治郎、

      中里公志郎、三浦俊哉

１ ５月１日町長から、五戸町議会第２２回臨時会を来る５月８日五戸町役場議場に招集した

旨の通知書を受理したので、議長は即日これの参集を各議員に通知した。

１ ５月１日町長から、第２２回臨時会に付議する次の事件が送付されたので、議長は即日こ

れを各議員に配付した。

議案第４１号  専決処分の承認を求めることについて

        （五戸町町税条例の一部を改正する条例）

議案第４２号  専決処分の承認を求めることについて

        （五戸町承認企業立地計画に従って設置される施設に係る固定資産税の

特別措置に関する条例の一部を改正する条例）

議案第４３号  専決処分の承認を求めることについて

        （五戸町簡易水道事業等給水条例の一部を改正する条例の一部を改正す

る条例）

議案第４４号  専決処分の承認を求めることについて

（五戸町国民健康保険税条例の一部を改正する条例）

議案第４５号  専決処分の承認を求めることについて

（五戸町農業集落排水処理施設の設置及び管理に関する条例の一部を改

正する条例の一部を改正する条例）

議案第４６号  専決処分の承認を求めることについて

－１４－

（平成２５年度五戸町一般会計補正予算（第６号））

議案第４７号  専決処分の承認を求めることについて

          （平成２５年度五戸町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号））

  議案第４８号  専決処分を求めることについて

          （平成２５年度国民健康保険特別会計補正予算（第４号））

  議案第４９号  専決処分を求めることについて

          （平成２５年度五戸町介護保険特別会計補正予算（第４号））

  議案第５０号  専決処分を求めることについて

          （平成２５年度五戸町下水道事業特別会計補正予算（第４号））

  議案第５１号  専決処分の承認を求めることについて

          （平成２５年度五戸町病院事業会計補正予算（第３号））

  議案第５２号  工事請負契約の締結について

          （防災行政無線移動系デジタル化整備工事）

  議案第５３号  工事請負契約の締結について

          （五戸小学校外構工事）

１ ５月１日議長は、地方自治法第１２１条の規定により第２２回臨時会に出席するよう、町

長及び教育委員会委員長に要求するとともに、その委任または嘱託を受けた者の職氏名を速

やかに通知くださるよう依頼した。

１ ５月１日町長及び教育委員会委員長から、第２２回臨時会における説明のため委任した者

の職氏名は次のとおりである旨の通知書を受理した。

副   町   長  鳥谷部 禮三郎  参事・総務課長
事 務 取 扱  倉 橋 隆 穂

企 画 振 興 課 長  新井田 壽 弘  税 務 課 長  佐々木 弘 光

福 祉 保 健 課 長  佐々木 万 悦  介 護 保 険 課 長  鈴 木 裕 之

住 民 課 長  中川原 光 亮  農 林 課 長  小 村 一 弘

建 設 課 長  山 下  淳  会 計 管 理 者  平 野 泰 雄

総合病院事務局長  服 部  勤

－１５－

教 育 委 員 会

 教 育 長  髙 橋 正 之   教 育 課 長  畑 山 敦 夫

１ ５月１日議長は、町長から次により依頼のあった議員全員協議会の開催を各議員に通知し

た。

日 時  平成２６年５月８日（木） 臨時会閉会後

  場 所  五戸町役場 第１・第２委員会室

  案 件  《町長からの案件》

１ 八戸圏域水道企業団水道事業概要説明について

  （八戸圏域水道企業団による説明）

    ２ 過疎地域自立促進特別措置法の一部改正について

  《議会からの案件》

議会広報における一般質問の編集方法について

１ ５月１日広報常任委員長から、次のとおり委員会を招集した旨の通知書を受理した。

  日 時  平成２６年５月８日（木） 議員全員協議会終了後

  場 所  五戸町役場 第１・第２委員会室

  案 件  議会広報 第１１号の編集について